P iii

gens aquarum alluit amplitudine, efficitq; paludem Arachotoscrenen appellatam. Hic quoque ciuitates sunt inter alias utiles Alexandria, & Arbaca, & Choaspa. At in penitissima parte Persidos Gerdosia est, dextra terminos contingens Indorum. Inter minores alios Arthabius uberior fluuius, ubi montes deficiunt Barbitani, quorum expeditibus imis emergentes alii fluuii Indomiscuntur, mittentes nomina magnitudine potiores. Ciuitates autem etiam hic sunt præter insulas, Sedratyra, & Carna, collimes meliores residuis aestimantur. Ne igitur oræ maritimæ spacia alluentia Persidis extremitates per minutias demonstrantes, à proposito longius aberremus, id sufficere dicitur, quod mare prætentum à Caspiis montibus per Boream latus adusque memoratas angustias nouem millium stadiorum, Australe uero ab ostiis Nili fluminis adusque principia Carmanorum, quatuordecim millium stadiorum numero definitur. Per has nationes dissonas & multiplices, hominum quoque diuersitates sunt, ut locorum. Sed ut generaliter corpora describamus & mores, graciles penè sunt omnes, subnigri, uel liuido colore pallentes, caprinis oculis torui, & superciliis in semiorbiuum speciem curuatis iunctisq; non indecoribus barbis, capillisq; promissis, hirsuti, omnes tamen promiscue uel inter epulas festosq; dies gladiis cincti cernuntur, quem grecorum ueterum morem abieuisse primos Athenienses, Thucidides est auctor amplissimus. effusius pleriq; soluti in Venerem, ægregq; contenti multitudine pellicum, puerilitum stuprorum expertes, pro opibus quisque affiscens matrimonia plura, uel pauca. Vnde apud eos per libidines uarias caritas dispersa torpescit. Munditias conuiuiorum & luxum, maximeq; potandi aueritatem uitantes, ut luem. Nec apud eos, extra regales mensas, hora est præstituta prandendi, sed uenter unicuiq; uelut solariū est, eoq; monente quod inciderit editur. nec quisq; post satietatem superfluos sibi ingerit cibos, immane quantum restricti & cauti, ut inter hostiles ortos gradientes nonnunq; & uineta, nec cupiant aliquid, nec contingant, uenenorum & secretarum artium metu. Super his nec stando mingens, nec ad requisita naturæ secedens, facile uisitur Persa, ita obseruatius hæc aliaq; pudenda declinat. Adeo autem dissoluti sunt, & artuum laxitate, uagocq; incessu se iactitantes, ut effœminatos existimes, cum sint acerrimi bellatores, sed magis artifices q̄ fortes, cminusq; terribiles, abundantes inanibus uerbis, insanūq; loquentes & ferum, magnidici, & graues, ac tetri, minaces iuxta in aduersis rebus & prosperis, callidi, superbi, crudeles, uitæ necisq; potestatem & in seruos & plebeios uindicantes obscuros. Cutes uiuis hominibus detrahunt particulatim uel solidas. Nec ministrati apud eos famulo mensq; astanti hiscere uel loqui licet uel spuere, ita prostratis pellibus, labra omnium uinciuntur. Leges apud eos impendio formidatæ, inter quas diritate exuperant latæ contra ingratos & desertores, & abominandæ aliæ, per quas ob noxam unius omnis propinquitas perit. Ad iudicandum autem usu rerum spectati destinantur & integri, parum alienis consiliis indigentes, unde nostram consuetudinem rident, quæ interdum facundos, iurisq; publici peritissimos, post in-